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1 + 2. Valg af dirigent & referent 
Formanden bød velkommen, og på bestyrelsens vegne foreslog han Niklaus som 
dirigent, og derefter som referent, hvilket der var tilslutning til. 
Da dirigenten havde fået ordet, konstaterede han generalforsamlingens lovlighed, og 
gik videre til dagsordenens punkt 3. 
 
Der var mødt 20 beslutningsdygtige medlemmer; 15 virksomheder fysisk, 4 virtuelt 
og 1 fuldmagt + 4 ledsagere. 
 

3. Formandens beretning 
Foreningen blev stiftet d. 27. januar 2012 og vi følger trenden fra de seneste år, 
nemlig en fortsat fremgang i medlemstallet, således at vi dags dato er helt oppe på 
168 medlemmer. Og så er der endnu 2 medlemmer i pipelinen – de har dog endnu 
ikke betalt kontingent. 
 
Det er en stigning i forhold til sidste år på ca. 9%, hvilket må siges at være rigtig flot. 
 
Jeg nævnte på sidste års generalforsamling, at 2022 havde været et hektisk år for 
bestyrelsen, men jeg skal da lige love for, at der har været endnu mere at se til for 
bestyrelsen i 2023.  
 
Desuden er bestyrelsen p.t. reduceret til 5 medlemmer. Bue skulle arbejde i USA, 
Jonas fik nye arbejdsområder at passe og vores suppleant Ann er desværre stadig 
ikke kommet sig helt over følgevirkningerne efter Corona. Hun er dog med på 
sidelinjen, og deltager hvor hun kan, bl.a. i messeudvalget. 
   
 
Findvinen.dk 

Jeg nævnte også sidste år, at igangsættelsen af platformen findvinen.dk viste sig at 
være sværere end den nuværende bestyrelse havde forventet.  
Det er måske på sin plads her at nævne, at ingen i den nuværende bestyrelse har 
været initiativtagere til denne platform, så der har været visse overraskelser.  
 
Bestyrelsen havde nok forventet, at de 25 forhåndstilmeldte forholdsvis hurtigt 
tilsluttede sig, og bestemt ikke troet, at selve initieringen skulle blive så svær, som 
det har vist sig. Og her vil jeg gerne understrege, at bestyrelsen er ”almindelige” 
medlemmer af foreningen, som på frivillig basis har tilbudt at gøre en indsats – og 
dermed sagt, at de ikke nødvendigvis er stærke i implementering at en ny IT-
platform. Desuden er der før hørt om forsinkelser, når det gælder implementering af 
IT- projekter! 
 
Det har også været sværere at få synlighed på platformen end antaget, specielt set i 
lyset af trægheden med tilslutninger, inkl. de medlemmer, som (uden binding!) havde 
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meddelt en forhåndsinteresse. Der er der stadig for få medlemmer til at det kan gå 
hen og blive en succes, som det er. Vi mangler den kritiske masse. 
 
Når det er sagt, så er jeg som formand rigtig imponeret og stolt over at kunne 
konstatere, at driftsudvalget har gjort en fantastisk indsats. Ikke alene har de som 
konsulenter til Bewise (som fik opgaven til at skabe platformen) fået luset diverse fejl 
ud. De har også egenhændig (og dermed sparet den af generalforsamling tilsluttede 
eksterne arbejdskraft væk) både lavet denne supports arbejde, forenklet selve 
tilslutningen og hjulpet de medlemmer, som ønskede at slutte sig til platformen.  
Uanset om man ønsker at tilslutte sig denne platform, så vil jeg bede medlemmerne 
om at anerkende det arbejde, de har lavet. 
 
Bestyrelsen konstaterede på bestyrelsesmøde d. 11. januar, at der var allerede brugt 
så mange penge på platformen – indenfor de rammer, der blev vedtaget på en tid-
ligere generalforsamling – at vi ikke kunne forsvare at fortsætte uanfægtet. Det ville 
med meget stor sandsynlighed resultere i endnu flere udgifter. 
 
Derfor besluttede bestyrelsen, at vi skulle bringe markedsføringen – og udgifterne – 
ned på et minimum for at diskutere platformens fremtid på forestående generalfor-
samling, hvilket er det vi gør nu! 
 
Bestyrelsen diskuterede derefter, hvad vi kunne foreslå for at komme videre: 
udsættelse af tilslutningsafgiften, minimere den, helt afskaffe den, forhøje den 
procentuelle afgift, etc., men det blev besluttet at tage platformens fremtid op til 
diskussion på denne generalforsamling i dag. 
 
At lukke findvinen.dk ned ville være forkert – nu er hjemmesiden kommet op at stå. 
Den fungerer og den promoverer synligheden af vore vine. Det er derfor bestyrelsens 
anbefaling, at findvinen.dk ændres fra at være en forening-i-foreningen, dvs. en 
platform forbeholdt en del af Forvins medlemmer (dem, der valgte at betale separat til 
denne platform) til at blive foreningens ’Fælles Fyrtårn’, som ved fælles markeds-
føring, nyhedsbreve og brug af distributionslister til direct mail kampagner, etc. kan 
fremme alle medlemmers interesser. Dette skal tilbydes uden tilslutningsgebyr til alle 
medlemmer, som kan og vil tilslutte sig platformen – også de, der allerede har 
tilsluttet sig!  
 
På denne måde kan vi forene og forstærke markedsføring af vore vine. Dette vi være 
til gavn for alle, og den brede tilslutning vil være selvforstærkende 
 
Detaljerne vil ikke blive diskuteret her, eftersom det vil blive debatteret separat under 
punkt 5 på dagsordenen. 
 
Messer 

Garagevinmessen i Avedøre forløb roligt og var begunstiget af godt vejr. Selve 
messen gav et overskud på ca. 17.000 kr. 
Denne messe er vel helt unik for Forvin. Den har været afholdt næsten siden starten, 
og altid med overskud. Sjovt nok, for beliggenheden er bestemt ikke ideel for offent-
lig transport – der er 300 mtr. til bussen, og det animerer jo ikke kunderne til at købe 



Referat af generalforsamling i Foreningen af Danske 
Vinimportører 19-03-2024 kl. 18 

 3 

ekstra meget. Mange udstillere tilbyder derfor at levere efterfølgende uge til 
messepriser fragtfrit. 
 
Støtte til andre messer rundt om i landet 
Vi ved, at der hen over året har været afholdt rigtig mange andre vinmesser, men det 
har ikke været med støtte fra foreningen. Derfor har bestyrelsen udarbejdet et slags 
katalog over, hvorledes foreningen kan supportere medlemmerne. 
 
Der er naturligvis grænser for hvad man kan få af økonomisk støtte, når 
medlemskontingent er på 500 kr/år. 
Til gengæld kan foreningen støtte på andre områder. Dette kunne, eksempelvis, 
være: 

 Forvin/bestyrelsen kan være behjælpelig med erfaring omkring det praktiske 
 Forvin kan påtage sig at være økonomisk ansvarlig – MEN så skal foreningen 

også have standleje og billetindtægter, samt have indflydelse på prissætningen 
heraf 

 I givet fald skal der udarbejdes et retvisende, positivt budget, som bestyrelsen 
skal acceptere. Der skal minimum være 2 medlemmer, som står som arrangør. 

 Der skal desuden være indbygget fordele til Forvins medlemmer, eksempelvis:  
o x% rabat (10%?) på standleje 
o Min. Y stande (min. 5 stande?) skal være forbeholdt Forvins 

medlemmer, baseret på lodtrækning (så der ikke opstår et kartel) 
o Messen kan købe bannerannoncer til Forvins rabatterede pris  
o Messen kan købe smageglas til Forvins rabatterede pris  
o Messen kan købe ydelser hos reklamebureau til Forvins rabatterede pris  
o Messen kan købe pavilloner til Forvins rabatterede pris  
o Messen kan låne Forvins MobilPay-konto  

 Ovenstående punkter er, som det ses, ikke hugget i sten. Det vil afhænge af 
de enkelte messers oplæg, og det dertil hørende budget. 

 Eftersom der som nævnt ikke har været brug for det, så kan bestyrelsen ikke 
fortælle nøjagtigt, hvilke fordele vi kan opnå, eftersom alle leverandører øn-
sker at kende potentialet, før de vil give nogle rabatter, der batter! 

 
Birgitte fra Berthes spurgte om man vidste hvor mange vinmesser der blev afholdt 
hen over året. Ingen kunne svare med sikkerhed, men der var enighed om at det er 
mange, og det bedste gæt man kunne komme frem til var et sted mellem 100-200 
messer. 
Jan fra Fiasco vine, som er en af stifterne af Forvin, kunne fortælle at messer tidligere 
var meget dyre at deltage i, og at det egentlig var grunden til initiativet med at 
afholde Garagevin-messen. 
 
Bestyrelsen meddelte at man meget gerne vil være med til at arrangere flere 
vinsmagninger, men det skal være på de betingelser som er beskrevet herover. Det er 
nemlig ikke alle messer, som giver overskud, og kassereren fortalte at Julemessen 
sidste således havde været en underskudsforretning for Forvin. 
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Fordelsaftaler 

Vi har endelig fået flere aftaler i hus, specielt til nogle af de større transportører, og 
besparelserne her, mener vi selv, er rigtige fornuftige! Vi henviser til punktet 
”Fordele” på vor hjemmeside. 
Gert fortalte om en ny aftale med Spiegelau glas, som netop var landet – klik her 
 
Det er vort håb, at vi lander endnu nogle aftaler i 2024. 
 
Formandens beretning godkendtes. 
 

4. Fremlæggelse og godkendelse af årsrapport 
Kassereren, Frederik, som er revisor, gennemgik regnskabet på et overordnet plan. 
Årets resultat blev et plus på 22’ t.kr. Balancen var på 102’ t.kr. Andre aktiver 135’ 
t.kr. Platformen findvinen.dk er et aktiv, som endnu ikke er afskrevet på, men det vil 
der blive over de næste 5 år. Og det fremgik af balancen at foreningen har en 
egenkapital på kr. 215’ t.kr. 
Medlemstallet er steget fra 150 ved udgangen af 2022, 163 ved udgangen af 2023, og 
dd var der 168 medlemmer. 
 
Regnskab og beretning godkendtes. 
 
 

5. Information og status på platformen findvinen.dk 
 
Niels fra Casa Vino fremlagde på Driftsudvalgets (Niels, Frederik, Vinguruen og 
Christian, Global Wine) vegne en status. Udgangspunktet var en powerpoint, som blev 
gennemgået både på storskærm og overfor de medlemmer, som fulgte med virtuelt 
(både lyd og billede fungerede for øvrigt helt perfekt!), se præsentationen, klik her 
 
Der er pt. kun 14 deltagere med i alt ca. 600 forskellige vine. Bestyrelsen foreslog 
at findvinen.dk skulle være tilgængeligt for alle de medlemmer af Forvin, som 
ønskede det – også de 14 allerede tilmeldte. Ann fra Sola Vine spurgte hvordan vi 
blev flere – og i en fart! Driftsudvalget lovede, at de ville være behjælpelige med at få 
de nye medlemmer på så hurtigt som muligt – men de ville meget gerne høre fra 
medlemmer, som ville give en hånd med. Stort som småt! Der var heldigvis allerede 
samme aften flere medlemmer fra forsamlingen som meldte sig. 
 
Der er i øvrigt også lavet præsentationsvideo med instruktion i hvordan man relativt 
let kan komme i gang. 
 
Der blev diskuteret ivrigt frem og tilbage, men alle var enige om at man, nu hvor det 
hele er oppe og køre, ville fortsætte endnu et år indtil næste generalforsamling med 
et begrænset budget og 30.000 kr. til markedsføring. Aktuelt anvendes 1000 kr. pr. 
måned. 
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Der blev spurgt til om man kendte grunden til at ikke alle de 25 forhåndstilmeldte ikke 
havde tilsluttet sig, og Frederik fra Vinguruen svarede at alle var blevet kontaktet af 
driftsudvalget, og at den overvejende grund var indskudsbeløbet. Det er derfor 
driftsudvalgets håb at i og med at dette indskud nu er væk, så vil disse medlemmer 
tilslutte sig – (og jo hurtigere, des bedre!). 
 
Niklaus spurgte hvor mange er er på de sociale medier og ved håndsoprækning var 8 
på Instagram, 9-10 på LinkedIn, 0 på ”X”. 
 
Søren fra Arnakke efterspurgte en oversigt over hvad man får, og bl.a. Niklaus 
svarede, at synlighed vil blive meget bedre. Han fortalte også at der ikke skulle 
mange klik til for at Google opfattede findvinen.dk som en ”favorit”. Han fortalte også 
om værdien af at lave ”back-links”, dvs. linke tilbage til Forvins hjemmeside. Flere 
burde gøre det. Det er hjælp til selvhjælp! 
 
Et medlem havde betænkeligheder ved at – indirekte – at ”støtte” sine kolleger/ 
/konkurrenter. Dette blev diskuteret, og holdningen var at bare det faktum at der er 
en større trafik over platformen vil give større muligheder for salg. En refererede til at 
bilforhandlere ligger dør om dør, det samme gør mange lavprisbutikker, osv. 
Konklusionen var at det alt i alt ville være en fordel for alle, fordi mulighederne og 
synligheden ville være større. 
 
Ginette fra Casa Vino fortalte om søgemaskinens enestående søgekriterier, som også 
Niels havde omtalt i hans gennemgang. Man kan søge på (næsten) alt. Søg på 
eksempelvis ”lakrids” og du vil få et hit på en af vore vise. Og så videre. 
 
Gert henviste til at Mads fra Vinifikat, som arbejder med SEO til hverdag og er partner 
i denne virksomhed, skriftligt har tilbudt at stille sin ekspertise til rådig (i det omfang 
han har tid) omkostningsfrit. Driftsudvalget tager kontakt til Mads efter GF. 
 
Torben fra BioVignes kommenterede at han gerne ville tilmelde sig i aften! Han havde 
syntes at excel regnearket og tilslutningsafgiften havde været hans barriere. Det 
skabte naturligvis begejstring. 
 
Den flotte gennemgang af platformen førte til lidt yderligere spørgsmål om billeder, 
automatiseret opdatering af platformen fra ens egen web-shop med mere. 
 
Konklusionen var, at der var fuld enighed om at vi skulle fortsætte platformen 
findvinen.dk endnu et år. 
 

6. Fastsættelse af kontingent 
Kontingent: Bestyrelsen havde foreslået uændret kontingent, hvilket vedtoges – det 
samme som ved foreningens stiftelse for 12 år siden – 500 kr. ex moms. Forslaget 
blev vedtaget. 
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7. Valg af bestyrelse, suppleanter og revisor 
Valg til bestyrelsen:  
På valg var Gert Carl og Niels Vorum Pedersen. De var villige til genvalg, og det blev 
de! 
Søren Bessermann fra Arnakke og Jette Lykke Nielsen fra Govinum var villige til at 
stille op, og de blev valgt. 
 
Ann Dahl Gissel fortsætter som suppleant. 
Birgitte Løwig Nordentoft stillede op som suppleant og blev valgt. 
Kjeld Christiansen genvalgtes som revisor. 
 
Bestyrelsen nåede efter generalforsamlingen at konstituere sig og nedsætte arbejds-
grupper. 
 
Bestyrelsen  konstituerede sig således  
 
 
Funktion Fornavn Efternavn Tlf. Mail By 

Formand Gert Carl 40706541 gert@carl.dk Vallensbæk Strand 

Næstformand Niels Vorum-Petersen 22676869 nvp@casa-vino.dk Frederikssund 

Kasserer Frederik Kondrup 28252959 info@vinguruen.dk Taastrup 

Webansvarlig Niklaus Sonne 20226411 nik@vinbunker.dk Humlebæk 

Best.medlem Christian Wolff-Sneedorff 22431972 info@vikkelsoeholm.dk Albertslund 

Best.medlem Søren Bessermann 31667013 sbess@arnakkevinimport.dk Allerød 

Best.medlem Jette Lykke Nielsen 93934413 jette@govinum.dk Nyborg 

Suppleant Ann Dahl Gissel 31426335 info@solavine.dk Allerød 

Suppleant Birgitte Løwig Nordentoft 22718463 info@berthes.dk Vodskov 
 
Sammensætningen af Udvalgene følger. 
 

8. Indkomne forslag 
Der var ikke indkommet nogen forslag. 
 

9. Eventuelt 
Her kan alt drøftes, men intet besluttes! 
 
Vinovida spurgte til andres erfaringer med Fødevarekontrollen. Et medlem har fået 
økologiske påkrav, som medfører en afgift, hvis det ikke overholdes. Poul henviste til 
en liste over økologiske salgssteder. Nogle har fået krav om sporbarhed på fakturaer, 
såfremt vinen er BIO-godkendt. 
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Karen fra Berthes fortalte at man ikke kan få påkrav efter første besøg fra FVST, men 
først ved næste besøg, såfremt det påtalte ikke er blevet bragt i orden. 
 
Troels spurgte til mærkningen af sulfitter. Gert svarede at han var med til et af 
fødevarestyrelsens møder sidste år, hvor fødevarestyrelsens direktør, Erik Andersen, 
ikke kunne svare konkret på hvornår dette sulfitindhold skulle måles (ved aftapning, 
ved export, ved import…). Karen fra Berthes har lovet at dykke ned i sagen. 
 
Niklaus foreslog, at vi genoptog punktet om BIO registreringer på næste bestyrelses-
møde. 
 
Debatten ebbede ud, hvorefter formanden takkede for god ro og orden, og opløste 
generalforsamlingen. 
 
 
 
Referent: Niklaus Sonne 
 
 
 


